Протокол общественных обсуждений
по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Шестаковском  сельском поселении»

Дата проведения  07.11.2022 г. 10.00
Место проведения: рабочий кабинет администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района, с. Шестаково, ул. Советская ,42.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  –   С.В.Кривых Н.В. –    глава Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области,
СЕКРЕТАРЬ – Саввина В.И. – секретарь комиссии
ПРИГЛАШЕНЫ для участия в публичных слушаниях: члены комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений,  руководители предприятий, учреждений, жители поселения.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО: 19 человек  (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проектах  программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Шестаковском сельском поселении
Докладчик Кривых Н.В - глава Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
Слушали: Кривых Н.В. главу Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, которая доложила, что с 1 октября по 1 ноября 2022 года проводилось общественное обсуждение следующих проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:
- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Шестаковском  сельском  поселении  на 2023 год.

Вопросов к докладчику не поступило.
Выступила: Саввина В.И.–  главный специалист администрации поселения, которая сказала, что за время проведения общественных обсуждений от участников общественных обсуждений предложений и замечаний  в письменной и устной форме не поступило.

  1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.

2. Одобрить проекты программ   профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Шестаковском  сельском  поселении  на 2023 год
Проголосовали за – 19, против – нет. Воздержавшихся – нет.

Общественные обсуждения по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Шестаковском  сельском поселении»  председательствующий объявил закрытыми.
Председатель комиссии                                           Н.В. Кривых

Секретарь комиссии                                                 В.И. Саввина

                                                          Приложение
                                                                                 к протоколу заседания участников
                                                                         общественных обсуждений
Список

участников общественных обсуждений

по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Шестаковском  сельском поселении»

07.11.2022 г.
с. Шестаково

1000 часов

Рабочий кабинет администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год

рождения
	Адрес места жительства

	1.
	Кутина Ольга Александровна
	1972
	с. Шестаково, ул. Набережная, 30

	2.
	Саввина Ирина Владимировна
	1966
	с. Шестаково, ул. Набережная, 40

	3.
	Дорохина Галина Васильевна
	1962
	с. Шестаково, ул. Городок д. 19

	4.
	Дрынкина Лидия Васильевна
	1949
	с. Шестаково, ул. Садовая,62

	5.
	Корнева Ольга Станиславовна
	1947
	с. Шестаково, ул. Советская, 53

	6.
	Коротких Елена Васильевна
	1960
	с. Шестаково, ул. Ольшановка,

	7.
	Петухов Владимир Михайлович
	1956
	с. Шестаково, ул. Коллектив, 50

	8.
	Петухов Павел Николаевич
	1967
	с. Шестаково, ул. Городок д. 86 а

	9.
	Кузова Людмила Ивановна
	1973
	с. Шестаково, ул. Набережная, 111

	10.
	Пастухова Лидия Михайловна
	1985
	с. Шестаково, ул. Токаревка, 24

	11.
	Дерюгина Наталья Валентиновна
	1954
	с. Шестаково, ул. Калинина, 5

	12.
	Рукинов Андрей Георгиевич
	1985
	с. Шестаково, ул. Садовая,68

	13.
	Харитонова Оксана Анатольевна
	1968
	с. Шестаково, ул. Советская, д.18 а

	14.
	Харитонов Владимир Михайлович
	1964
	с. Шестаково, ул. Советская, 18 а

	15.
	Саввин Павел Васильевич
	1969
	с. Шестаково, ул. Городок, 59

	16.
	Кривых Наталья Владимировна
	1976
	с. Шестаково, ул. Воронежская, 39

	17.
	Коровкина Людмила Викторовна
	1967
	с. Шестаково, ул. Калинина, 3/1

	18.
	Рягузова Марина Юрьевна
	1995
	с. Шестаково ул. Коллектив,54

	19.
	Рягузова Екатерина Павловна
	1963
	с. Шестаково ул. Восточная д. 38

Председатель комиссии                                           Н.В. Кривых

Секретарь комиссии                                                 В.И. Саввина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения общественных обсуждений, проводимых в соответствии с постановлением главы  Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от   30 .09. 2022 г. № 2 «О проведении  общественных обсуждений по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Шестаковском  сельском поселении»

с. Шестаково
07.11.2022г.

 С 1 октября по 1 ноября 2022 года проводилось общественное обсуждение следующих проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Шестаковском  сельском  поселении  на 2023 год.

В целях общественного обсуждения вышеуказанные проекты программы профилактики были размещены на официальном сайте Шестаковского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://shestakovskoe.ru/в разделе  «Муниципальный контроль»).

 Собрание участников общественных осуждений проведено 07 ноября 2022 г в 10 .00 часов по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Шестаково, ул. Советская, д. 42.

В собрании приняло участие 19 человек.

Составлен протокол общественных обсуждений от 07.11.2022 года.

За время проведения общественных обсуждений от участников общественных обсуждений предложений и замечаний  в письменной и устной форме не поступило

Выводы по результатам общественных обсуждений:

  1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.

2. Одобрить проекты программ   профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Шестаковского сельского поселения  на 2023 год

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Шестаковском  сельском  поселении  на 2023 год.

  3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленной статьей 46 Устава Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                           Н.В. Кривых

Секретарь комиссии                                                 В.И. Саввина